

Tabela Alergênicos

Produtos	Ovo	Peixe	Leite/Lactose	Amen-doi-m	Gergelím	Marisco	Soja	Frutas Oleagi-nosas ¹	Trigo e Glúten ²	Sulfitos (presentes no corante caramelo)
Subs de 15 cm, Subs Pressados e Wraps	Frango Defumado com Cream Cheese	•	•		•		•		•	
	Frango Teriyaki	•			•		•		•	
	Frango	•			•		•		•	
	Frango Ranch	•	•		•	•	•		•	
	Frango Empanado	•		•	•		•		•	
	Steak Cheddar Cremoso	•		•	•		•		•	•
	Steak Churrasco	•		•	•		•		•	•
	B.M.T.® Italiano	•		•	•		•		•	•
	Vegetariano	•		•	•		•		•	
	Carne Supreme	•		•	•		•	•	•	
	Frango Pesto Cream Cheese	•		•	•		•	•	•	
	Steak Molho do Chef	•		•			•		•	
	Frango Desfiado com Maionese Temperada	•		•			•		•	
	Frango com Molho Barbecue	•	•	•			•		•	
	Frango Empanado com Cream Cheese	•		•	•		•	•	•	
	Frango com Molho Parmesão	•	•	•		•	•		•	
	Steak Churrasco com Cream Cheese	•		•	•		•	•	•	
	Frango Empanado com Maionese Temperada	•		•			•		•	
Sub Veg	•	•	•			•		•		

Preparados com pão 9 grãos, alface, tomate, cebola, pimentão e pepino. Exceto o Sub Veg, que inclui pão italiano branco, alface, tomate, cebola, pimentão e pepino.

Produtos	Ovo	Peixe	Leite/Lactose	Amen-doi-m	Gergelím	Marisco	Soja	Frutas Oleagi-nosas ¹	Trigo e Glúten ²	Sulfitos (presentes no corante caramelo)
Wrap	Wrap Veg	•	•	•			•		•	
	B.M.T.® Cheddar	•		•			•		•	
	Frango Cheese Bacon	•	•	•	•	•	•	•	•	
Sub Pressado	Carne com Queijo	•		•			•		•	
	Pop Sub Steak Barbecue	•	•	•	•	•	•	•	•	
	Pop Sub Frango Parmesão	•	•	•	•	•	•	•	•	
Pizza	Mussarela	•		•			•		•	
	B.M.T.® Italiano	•		•			•		•	
	Frango Defumado com Cream Cheese	•		•	•		•	•	•	
	Frango Cheddar	•		•			•		•	
Pepperoni	•		•			•		•		

Produtos	Ovo	Peixe	Leite/Lactose	Amen-doi-m	Gergelím	Marisco	Soja	Frutas Oleagi-nosas ¹	Trigo e Glúten ²	Sulfitos (presentes no corante caramelo)
Saladas	Frango Defumado com Cream Cheese	•		•			•		•	
	Frango Pesto Cream Cheese	•		•	•		•	•	•	
	Frango	•					•		•	
	Steak Churrasco	•					•		•	•
	Carne Supreme	•		•			•	•	•	
	B.M.T.® Italiano	•					•		•	•
	Vegetariano	•					•		•	
	Salada Veg	•	•	•			•		•	

Produtos	Ovo	Peixe	Leite/Lactose	Amen-doi-m	Gergelím	Marisco	Soja	Frutas Oleagi-nosas ¹	Trigo e Glúten ²	Sulfitos (presentes no corante caramelo)
Pães	3 Queijos	•		•			•		•	
	9 Grãos	•		•	•		•		•	
	Parmesão e Orégano	•		•	•		•		•	•
	Italiano Branco	•		•			•		•	
	Manteiga Temperada	•		•	•		•		•	
	Granola Salgada	•		•	•		•		•	

Produtos	Ovo	Peixe	Leite/Lactose	Amen-doi-m	Gergelím	Marisco	Soja	Frutas Oleagi-nosas ¹	Trigo e Glúten ²	Sulfitos (presentes no corante caramelo)
Vegetais	Azeitona									
	Picles									
	Vegetais Frescos									
	Cenoura									
	Vinagrete									

Produtos	Ovo	Peixe	Leite/Lactose	Amen-doi-m	Gergelím	Marisco	Soja	Frutas Oleagi-nosas ¹	Trigo e Glúten ²	Sulfitos (presentes no corante caramelo)
Ofertas por tempo limitado										

Produtos	Ovo	Peixe	Leite/Lactose	Amen-doi-m	Gergelím	Marisco	Soja	Frutas Oleagi-nosas ¹	Trigo e Glúten ²	Sulfitos (presentes no corante caramelo)
Carnes, Aves, Frutos do Mar e Ovos	Tiras de Bacon							•		
	Peito de Frango							•		
	Peito de Frango com Molho Teriyaki	•	•			•	•	•		
	Frios B.M.T.® Italiano							•		•
	Pepperoni			•				•		
	Salame			•					•	
	Frango Defumado							•		
	Carne							•		•
	Churrasco							•	•	•
	Cebola Crispy			•				•	•	
	Mix de Pimentas									
	Sal Rosa									
	Proteína Vegetal							•	•	

Produtos	Ovo	Peixe	Leite/Lactose	Amen-doi-m	Gergelím	Marisco	Soja	Frutas Oleagi-nosas ¹	Trigo e Glúten ²	Sulfitos (presentes no corante caramelo)
Queijos	Cheddar Processado	•		•				•		
	Mussarela Ralada			•						
	Cheddar Cremoso	•		•				•		
	Cream Cheese	•		•						
	Suíço Processado	•		•				•		
Cheddar Veg Cremoso	•		•				•	•		

Produtos	Ovo	Peixe	Leite/Lactose	Amen-doi-m	Gergelím	Marisco	Soja	Frutas Oleagi-nosas ¹	Trigo e Glúten ²	Sulfitos (presentes no corante caramelo)
Molhos	Chipotle	•		•				•		
	Barbecue	•	•	•		•		•		
	Mostarda e Mel	•	•	•		•	•			•
	Maionese	•		•			•		•	
	Maionese Temperada	•						•		
	Azeite									
	Vinagre									•
	Parmesão	•	•	•		•	•			
	Cebola Agridoce	•	•	•		•	•	•		•
	Supreme	•								
	Molho do Chef	•						•		
	Ultimate Pão de Alho com Queijo	•						•		

Produtos	Ovo	Peixe	Leite/Lactose	Amen-doi-m	Gergelím	Marisco	Soja	Frutas Oleagi-nosas ¹	Trigo e Glúten ²	Sulfitos (presentes no corante caramelo)
Acompanha-mentos	Cookie Chocolate com Gotas de Chocolate	•		•	**		•	**	•	
	Cookie Gotas de Chocolate	•		•	**		•	**	•	
	Cookie Ovomaltine®	•		•	•		•	**	•	
	Batata Rosti			•					•	
	Maçã									

Esta lista foi feita com base em informações providas pelos fornecedores aprovados pela Subway®. Todo esforço é feito para manter essas informações atualizadas. No entanto, é possível que as alterações e substituições de ingredientes possam acontecer antes desta lista ser atualizada. Esta tabela não inclui promoções regionais ou itens especiais; os ingredientes podem variar. Itens alimentares individuais podem entrar em contato com outros durante a preparação dos alimentos e isso não se reflete nesta tabela. Por favor, informe ao Artista de Sanduiche caso você tenha alguma alergia alimentar. Edição: junho/2020.

OVOMALTINE® é marca registrada da Associated British Foods plc.
Subway® e B.M.T.® são marcas comerciais registradas de Subway IP LLC. ©2020 Subway IP LLC.

Contém.

▲ Informações alergênicas para pães e condimentos adicionais estão listadas separadamente nesta tabela.

1 Frutas oleaginosas são sementes comestíveis, como amêndoa, avelã, castanha-de-caju, castanha-do-pará, macadâmia, noz, entre outras.

2 As categorias Trigo e Glúten estão agrupadas, pois todos os produtos Subway® que contêm glúten também contêm trigo.

• Pode conter traços.

** Devido à forma como esses Cookies e pães são expostos e preparados nos restaurantes, eles podem entrar em contato com outros Cookies e pães que contêm grãos.